
KELIONĖ	Į	BARĮ	6	D.	(SKRYDIS	IŠ	KAUNO)

1	diena

•	Atvykimas	į	Kauno	oro	uostą.
•	Skrydis:	Kaunas	-	Baris	(~06:00-07:40).
•	Atskrendame	į	Barį.
•	Ekskursinė	išvyka	„Polignano	a	mare	–	Monopoli“.
•	Vykstame	į	viešbutį.
•	Įsikūrimas	viešbutyje.
•	Poilsis.
•	Nakvynė	viešbutyje.

Polignano	a	Mare,	esantis	kvapą	gniaužiančioje	Itrijos	slėnio	pakrantėje,	iškilęs	ant	20	metrų	aukščio
kalkakmenio	uolos.	Šis	žavingas	Apulijos	miestelis,	kurio	šaknys	siekia	IV	amžių	prieš	Kristų,	siūlo	unikalų
gamtos	grožį,	istorinį	turtingumą	ir	modernų	žavesį.	Ryškiausias	Polignano	a	Mare	gamtos	traukos
objektas	yra	uolos,	kurios	smarkiai	iškyla	virš	Adrijos	jūros.	Iš	šių	uolų	atsiveria	kvapą	gniaužiantys	jūros
vaizdai.	Vienas	pagrindinių	kultūros	paminklų	–	Matricos	bažnyčia,	skirta	miesto	globėjui	Šv.	Vitui.	Ši
bažnyčia	pastatyta	XIII	amžiuje,	jos	vidus	gausiai	dekoruotas	freskomis	ir	skulptūromis.	Kitas	svarbus
pastatas	–	miesto	simbolis	–	Torre	dell'Orologio	laikrodžio	bokštas.

Monopolis	(iš	graikų	k.	"monos"	ir	"polis")	reiškia	„vienintelis	miestas“	ir	neabejotinai	išlieka	ištikimas
savo	pavadinimui.	Miestas	išlaiko	nepaliestą	žavesį,	įsišaknijusį	jo	istorijoje	ir	tradicijomis.	Monopolis
driekiasi	15	km	palei	švelniai	nuožulnią,	raižytą	pakrantę	su	daugybe	žavių	pavadinimų	įlankų	ir	ilgais
smėlio	paplūdimiais,	kurie	yra	patikima	prieplauka	poilsiautojams	ir	turistams.
Yra	daugybė	įtvirtintų	Masseria	dvarų	(žemės	ūkio	centrų),	datuojamų	romėnų	laikais,	bažnyčių	ant	uolos,
nuostabių	neoklasikinių	vilų	ir	valstiečių	dvarų.	Tarp	pagrindinių	Monopolio	lankytinų	vietų	verta
paminėti	Romos	epochos	(Egnatijaus	miestas),	Bizantijos	epochos	(uolų	freskos),	Longobardo	ir	Normano
epochos	(kaimai	ir	tvirtovės)	paminklus,	taip	pat	ispanų	kultūros	pėdsakus	(Karolio	V	pilis).

2	diena

•	Pusryčiai	viešbutyje	(perkant	ekskursijų	paketą	pusryčiai	įskaičiuoti).
•	Laisva	diena.
•	Pageidaujantiems	siūlome	ekskursinę	išvyką	„Lečė	-	Otranto“	(papildomas	mokestis	–	50	€/asm.).
•	Sugrįžtame	į	viešbutį.
•	Nakvynė	viešbutyje.

Lečė	yra	Apulijos	perlas,	esantis	pačiame	„Italijos	kulno“	centre.	Šis	miestas	vadinamas	„pietų	Florencija“
ir	„auksine	baroko	architektūros	stiliaus	sostine“,	nes	beveik	kiekvienas	pastatas	yra	meno	kūrinys.
Neabejotina,	kad	Santa	Croce	bazilika	yra	baroko	miesto	architektūros	simbolis	ir	San	Giovanni	Batista
bazilika	bei	Šv.	Irenos	bažnyčia.	Manoma,	kad	Lečė	galėtų	užtemdyti	daugumos	Italijos	miestų	šlovę,	jei
ne	atoki	vieta	nuo	pagrindinių	transporto	mazgų.

Otranto	–	vaizdingas	miestas	pietų	Italijoje,	Apulijos	regione.	Jis	įsikūręs	Adrijos	jūros	pakrantėje	ir
garsėja	nuostabiais	paplūdimiais	ir	krištolo	skaidrumo	vandeniu.	Otranto	taip	pat	garsėja	savo	istorija	ir
architektūra.	Miesto	centre	yra	garsioji	Otranto	pilis	ir	katedra,	garsėjanti	mozaikomis	ir	kripta.	Miestas
turistus	vilioja	savo	atmosfera,	siauromis	gatvelėmis	ir	nuostabiais	jūros	vaizdais.

3	diena

•	Pusryčiai	viešbutyje	(perkant	ekskursijų	paketą	pusryčiai	įskaičiuoti).
•	Ekskursinė	išvyka	„Matera	–	Taranto".
•	Sugrįžtame	į	viešbutį.
•	Nakvynė	viešbutyje.

Matera	yra	neįprasta	ir	unikali	vieta	su	sena	istorija	ir	architektūra,	nuostabiomis	panoramomis	ir
siauromis	kreivomis	gatvelėmis,	bažnyčiomis	ir	akmenimis.	Miesto	teritorijoje	yra	įrodymų,	kad	čia	nuo
paleolito	laikų	gyveno	žmonės.	Pagrindinė	Materos	atrakcija	–	uolose	iškasti	urvai,	kurie	vietinių
gyventojų	paversti	originaliais	būstais.	Daugelis	jų	išlaikė	savo	pirminę	išvaizdą,	o	kai	kurie	buvo
rekonstruoti	į	viešbučius,	restoranus	ir	muziejus.	Tokie	namai-muziejai	dabar	rodo	kažkada	juose
gyvenusių	žmonių	gyvenimą.	Taip	pat,	uolose	yra	pasislėpusių	bažnyčių	(jų	apie	130),	kuriose	išlikę
altoriai	ir	skulptūros.	Visas	istorinis	centras,	vadinamas	Sassi	di	Matera,	yra	įtrauktas	į	UNESCO	pasaulio
paveldo	sąrašą.	Tačiau	be	alėjų	su	stačiais	laiptais	ir	būstų	urvuose	galima	rasti	ir	turtingų	piliečių	rūmų
su	plačiomis	terasomis	ir	balkonais.

Taranto	įkūrė	spartiečiai	706	m.	pr.	Kr.	Vieta	buvo	pasirinkta	Apulijos,	Lukanijos	ir	Kalabrijos	pasienyje,
didžiulės	Tarentumo	įlankos	pakrantėje.	Šlovingų	ir	tragiškų	įvykių	kupina	Taranto	istorija	paliko	turtingą
paveldą,	kuris	vertas	bent	trumpos	pažinties.	Miestas	yra	šiaurės	rytinėje	to	paties	pavadinimo	įlankos
dalyje	ir	yra	padalintas	į	dvi	dalis:	šiuolaikinė	yra	žemyne,	o	istorinė	-	mažoje	saloje,	esančioje	pakeliui



tarp	atviros	Mar	Grande	jūros	ir	Mar	Piccolo	lagūnos.	Dėl	to	Taranto	gavo	poetinį	pavadinimą	„dviejų	jūrų
miestas“.

4	diena

•	Pusryčiai	viešbutyje	(perkant	ekskursijų	paketą	pusryčiai	įskaičiuoti).
•	Vykstame	į	Barį.
•	Apžvalginė	ekskursija	po	Barį.
•	Sugrįžtame	į	viešbutį.
•	Nakvynė	viešbutyje.

Baris	–	didelis	uostamiestis,	įsikūręs	Adrijos	jūros	pakrantėje,	kupinas	viduramžių	pastatų	ir	žalių	gatvelių
su	jaukiais	kiemais.	Miestas	turistus	vilioja	istorinėmis	vietomis,	įvairaus	stiliaus	architektūra	ir
paplūdimiais.	Bari	Vecchia	(senamiestyje)	sutelkti	pagrindiniai	didingi	pastatai:	Bario	pilis,	Šv.	Sabinos
katedra,	pastatyta	Apulijos	romaniniu	stiliumi,	Ferrarese	aikštė,	kurios	teritorijoje	yra	galerijų,	turgų	ir
restoranų,	taip	pat	pagrindinis	miesto	simbolis	–	Mikalojaus	bazilika,	kurioje	saugomos	vieno	svarbiausių
didžiųjų	šventųjų	Nikolajaus	Stebukladario	relikvijos.	Naujojo	miesto	širdis	buvo	vaizdinga	krantinė,	viena
ilgiausių	Europoje,	apie	trisdešimties	kilometrų	ilgio.
Mikalojaus	bazilikoje	Baryje	ketvirtadieniais	vyksta	pamaldos,	kuriose	gali	dalyvauti	ir	ortodoksai.	Tai
ypatinga	tradicija,	susijusi	su	Šv.	Mikalojaus	garbinimu	tiek	katalikų,	tiek	ortodoksų	tradicijose.

Ekskursijos	pabaigoje	vyksime	į	vyninę,	kurioje	galėsite	paragauti	vietinių	vynų	(papildomas	mokestis).

5	diena

•	Pusryčiai	viešbutyje	(perkant	ekskursijų	paketą	pusryčiai	įskaičiuoti).
•	Laisva	diena.
•	Pageidaujantiems	siūlome	ekskursinę	išvyką	„Ostuni	–	Alberobello	–	Grotte	di	Castellana“	(papildomas
mokestis	–	60	€/asm.	+	įėjimo	bilietai).
•	Nakvynė	viešbutyje.

Ostuni	ypatumas	slypi	baltai	dažytuose	namuose,	kurie	šviečia	Apulijos	saulėje	ir	sukuria	kvapą
gniaužiantį	kontrastą	su	mėlynu	dangumi	ir	žaliais	alyvmedžiais,	supančiais	miestą.
Ostuni	buvo	pastatytas	be	jokio	plano	–	ir	tai	akivaizdu	iš	miesto,	kurį	dabar	matome.	Ostuni	senamiestis	–
alėjų,	arkų	ir	laiptų	labirintas,	skirtas	suklaidinti	įsiveržusius	karius,	tačiau	dabar	sukuria	žavingą
galimybę	pasiklysti	tarp	baltų	vingiuotų	gatvelių.	Vienoje	gatvėje	galite	atsidurti	aklavietėje,	bet	kitoje
būsite	apdovanoti	nuostabiais	jūros	vaizdais.

Netoli	Bario	yra	Alberobello	–	miestelis,	pasauliui	žinomas	dėl	savo	mažų,	nuostabių	baltų	trulių	namelių
kūgio	formos	stogais,	kurie	kaip	grybai	išsibarstė	po	kalvas.	Jų	čia	yra	daugiau	nei	tūkstantis,	o	daugumos
istorija	siekia	XIV	amžių.	Pavadinimą	namas	gavo	dėl	savo	formos	(Trulli),	o	tai	reiškia	„kupolas“.
Nepaisant	to,	kad	visi	namai	yra	labai	panašūs	vienas	į	kitą,	vargu	ar	rasite	identiškų,	o	dėl	jų
išskirtinumo	(juk	nieko	panašaus	nerasite	visame	pasaulyje)	vietiniai	namai	buvo	įtraukti	į	UNESCO
pasaulio	paveldo	sąrašą.

Paskutinis	išvykos	taškas	bus	Grotte	di	Castellana	(papildomai	apmokami	įėjimo	bilietai	~	20	€/asm.)	–
požeminiai	Apulijos	rūmai,	didžiulis	požeminių	urvų	kompleksas,	laikomas	didžiausiomis	natūraliomis
Italijos	grotomis.	Grotos	susiformavo	prieš	milijonus	metų	dėl	erozijos	ir	požeminės	upės	išplovimo.	Daug
metų	žmonės	nežinojo	apie	urvų	egzistavimą,	o	vietiniai	gyventojai	gilią	bedugnę	vadino	vartais	į	pragarą
ir	jų	vengė.	Šiandien	jie	yra	gerai	įrengti	ekskursijoms.	Nuostabus	kelias	driekiasi	tarp	kelių	dirbtine
šviesa	apšviestų	urvų,	sukuriančių	įvairių	figūrų	iliuziją.

6	diena

•	Pusryčiai	viešbutyje	–	sausas	davinys	(perkant	ekskursijų	paketą	pusryčiai	įskaičiuoti).
•	Išsiregistravimas	iš	viešbučio.
•	Ekskursinė	išvyka	„Castel	del	Monte	pilis	ir	Bitontas“.
•	Vykstame	į	oro	uostą.
•	Registracija	į	skrydį.
•	Skrydis:	Baris	-	Kaunas	(~20:05-23:40).
•	Atvykimas	į	Rygos	oro	uostą.

Castel	del	Monte	–	XIII	amžiaus	pilis,	esančią	Italijos	Apulijos	regione.	Jis	garsėja	unikalia	aštuonkampio
forma	ir	yra	įtrauktas	į	UNESCO	pasaulio	paveldo	sąrašą	(įėjimo	bilietas	~8	€/asm.)

Toliau	vyksime	į	jaukų	Bitonto	miestelį.
Bitontas	–	miestas	pietų	Italijoje,	netoli	Bario.	Jis	žinomas	dėl	savo	gražios	architektūros	ir	turtingos
istorijos.	Mieste	galima	pamatyti	romaniniu	stiliumi	pastatytą	katedrą	ir	daugybę	senovinių	bažnyčių.
Bitontas	taip	pat	garsėja	savo	alyvmedžių	giraitėmis	ir	alyvuogių	aliejaus	gamyba.



Į	KELIONĖS	KAINĄ	ĮSKAIČIUOTA

Lėktuvo	bilietai:	Kaunas	–	Baris	–	Kaunas	(Ryanair)
Rankinis	bagažas	(40x20x25	cm)
5	nakvynės	3*	viešbutyje	be	pusryčių	(dviviečiuose	kambariuose)

EKSKURSIJŲ	IR	PERVEŽIMO	PAKETAS	189	€

Ekskursinė	išvyka	„Polignano	a	mare	-	Monopoli“ ☑
Ekskursinė	išvyka	„Matera	-	Taranto" ☑
Apžvalginė	ekskursija	po	Barį ☑
Ekskursinė	išvyka	„Castel	del	Monte	pilis	ir	Bitontas“	(papildomai	apmokami	įėjimo	bilietai) ☑
Pervežimo	paslaugos ☑
Kelionės	vadovo	paslaugos ☑
Pusryčiai	viešbutyje ☑

PAPILDOMOS	EKSKURSIJOS	(APMOKAMA	KELIONĖS	METU)

Ekskursinė	išvyka	„Lečė	-	Otranto“ 50	€
Ekskursinė	išvyka	„Ostuni	-	Alberobello	-	Grotte	di	Castellana“	(įėjimo	bilietai	apmokami	papildomai) 60	€

PAPILDOMAI	GALITE	ISIGYTI

Jei	keliaujate	vienas(-a),	tuomet	už	vienvietį	kambarį	bus	taikomas	papildomas	mokestis 200	€
Jei	keliaujate	trise,	tuomet	už	trivietį	kambarį	bus	taikomas	papildomas	mokestis	asmeniui	(pagal
užklausą,	vietų	kiekis	ribotas)

25	€

Pusryčiai	viešbutyje	(neperkant	ekskursijų	paketo) 50	€
Fiksuota	vieta	autobuse 15	€
Rankinis	bagažas	(PRIORITY)	iki	10	kg	(55x40x20	cm)	Kaunas	-	Baris 25	€
Rankinis	bagažas	(PRIORITY)	iki	10	kg	(55x40x20	cm)	Baris	-	Kaunas 25	€
Registruotas	bagažas	iki	10	kg	(55x40x20	cm)	Kaunas	-	Baris 35	€
Registruotas	bagažas	iki	10	kg	(55x40x20	cm)	Baris	-	Kaunas 35	€
Registruotas	bagažas	iki	20	kg	(80x120x120	cm)	Kaunas	-	Baris 50	€
Registruotas	bagažas	iki	20	kg	(80x120x120	cm)	Baris	-	Kaunas 50	€
Fiksuota	vieta	lėktuve	(Kaunas	-	Baris)	-	nuo 14	€
Fiksuota	vieta	lėktuve	(Baris	-	Kaunas)	-	nuo 14	€

APMOKAMA	KELIONĖS	METU

Įvažiavimo	mokestis	į	Italijos	miestus!	Organizuotos	keliautojų	grupės,	atvykstančios	į	miestus
autobusais,	įvažiuojant	į	Italijos	miestus	privalo	mokėti	įvažiavimo	mokestį!
Turisto	mokestis	Italijoje	~3	€/naktis/asm.
Vyno	degustacija	(už	papildomą	mokestį,	kainą	patikslins	kelionės	vadovas)



PASTABOS:

Kelionės	vadovas	ir	gidas	informaciją	pateikia	rusų	kalba!
Kelionė	organizuojama	reisiniais	skrydžiais,	todėl	dėl	lėktuvo	bilietų	pabrangimo,	organizatorius	gali
atmesti	rezervaciją	arba	pasiūlyti	keliautojui	priemoką.	Keliautojui	nesutikus	su	lėktuvo	bilieto
priemoka	pinigai	grąžinami.
Lėktuvo	bilietai	yra	iš	karto	perkami	užsiregistravus	keliautojui,	todėl	kelionės	atšaukimas
NEGALIMAS.	Įmokėti	pinigai	už	kelionę	nėra	grąžinami.
Keliautojo	vardo	ir	pavardės	keitimas	lėktuvo	biliete	kainuoja	papildomai	(~140	€/asm.).
Skrydžių	laikai	gali	keistis.
„Ryanair“	ir	„Wizz	Air“	avialinijos	nemokamai	nesodina	lėktuvo	keleivių	greta	vienas	kito.	Ši
paslauga	yra	mokama,	dėl	šios	paslaugos	kainos	teiraukitės	vadybininko.
Kelionei	reikalingas	dokumentas	(Pasas/Asmens	tapatybės	kortelė)	turi	galioti	ne	trumpiau	nei	6
mėnesius	po	kelionės	grįžimo.
Už	ekskursijas,	ekskursines	išvykas	ir	kitas	papildomas	paslaugas	turite	atsiskaityti	ne	vėliau	nei	30
dienų	iki	kelionės	pradžios.
SVARBU!	Autobusinėse	kelionėse	pervežimas	autobusu/mikroautobusu	iš	Vilniaus	iki	Kauno
organizuojamas	tik	susirinkus	daugiau	nei	8	keliautojams,	susirinkus	mažesnei	keliautojų	grupei
Jums	bus	nupirkti	tarpmiestinio	autobuso	bilietai	ir	iki	pagrindinio	autobuso	(Kauno)	vyksite
tarpmiestiniu	autobusu.
Laisvo	laiko		trukmė	priklausys	nuo	to	ar	nėra	nenumatytų	situacijų,	eismo	spūsčių	ir	kitų	nukrypimų
nuo	grafiko.
Muziejuose,	bažnyčiose	ir	kituose	mokamuose	objektuose	kelionės	vadovas	keliautojų	nelydi	ir
ekskursijų	neveda.
Visi	įėjimo	bilietai	į	mokamas	lankytinas	vietas	nėra	įskaičiuoti	į	kelionės	kainą	ir	apmokami	pačių
keliautojų.
Objektų	lankymo	tvarka,	skaičius	ir	įėjimo	bilietų	kaina	gali	keistis.
Ausinukai	ekskursijų	metu	apmokami	papildomai.
Kelionės	vadovas	gali	keisti	programos	eigą.
Tikslią	informaciją	su	išvykimo	vieta	ir	laiku	rasite	mūsų	svetainės	skyriuje	"Išvykimai"	prieš	1-2
dienas	iki	kelionės	pradžios.
Prieš	užsisakydami	kelionę,	būtinai	apsilankykite	skyriuje	SVARBI	INFORMACIJA!
Jei	esate	ne	Lietuvos	Respublikos	pilietis,	dėl	įvažiavimo	reikalavimų	į	kitas	šalis	sąlygų	susisiekite	su
valstybės,	į	kurią	ketinate	vykti,	kompetentingomis	institucijomis	(diplomatinė	atstovybė,	konsulinė
įstaiga	ar	migracijos	tarnyba).
Keliautojas	pats	atsako	už	reikalavimų	išpildymą	įvažiuojant	į	jo	pasirinktą	šalį	bei	visų	reikalingų
dokumentų	turėjimą.	Taip	pat	pats	atsako	už	galiojančių	įvažiavimo	į	kitą	šalį	saugumo	reikalavimų
laikymąsi!	Prašome	būti	dėmesingais	ir	nuolat	sekti	naujausią	informaciją!

https://interluxtravel.lt/sends
https://interluxtravel.lt/clients_info

